
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская средняя общеобразовательная школа» 

Любинского муниципального района Омской области 

646170   ул. Школьная, 4, с. Казанка Любинский район, Омская область Тел. (8-381-75) 2-50-34  

эл.почта: kasankalubino@rambler.ru 

 

05.09.2024 г. № 116 

 
«Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», распоряжения министерства образования Омской 

области Р – 24 – 2107 от 27.08.2024 г., приказа Управления образования 

Администрации Любинского муниципального района Омской области от 

29.08.2024 года № 281 «О  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Любинского муниципального района Омской области 

в 2024 – 2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, в сроки с 26 сентября по 30 октября 2024 года 

2. Предметные олимпиады провести в соответствии с графиком, утвержденным 

Управлением образования (Приложение 1) 

3. Определить квоту победителей не более 8% участников по каждому 

общеобразовательному предмету. Квота победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады не более 30% участников по каждому 

общеобразовательному предмету. Победители и призеры должны выполнить 

правильно не менее 30% заданий. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа ВСОШ в следующем составе: 

- Подолько И.В., заместитель директора по УВР; 

- Кляйн М.А., социальный педагог; 

- Скрипальщикова Я.Н., учитель математики; 

- Погребняк О.А., секретарь школы. 

Оргкомитет школьного этапа: 

- определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа; 

 



- утверждает результаты (ведомости) школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и представляет ответственному  

за сайт школы к публикации их в течение 5 рабочих дней после проведения 

олимпиады по данному предмету; 

- сканирует работы победителей и призеров школьного этапа и представляет 

ответственному за сайт школы для публикации на официальном сайте по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- вносит результаты всех участников школьного этапа в региональную 

электронную систему сбора и обработки данных «Успех 55» 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- Подолько И.В.; 

- Попова И.В.; 

- Скрипальщикова Я.Н. 

6. Утвердить состав предметных комиссий (Приложение № 2) 

7. Составу предметных комиссий обеспечить проверку олимпиадных работ в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету 

8. Классным руководителям:  

- довести до обучающихся информацию о проведении школьного этапа ВСОШ; 

   - представить в оргкомитет заявления обучающихся на олимпиады и общий список  

     обучающихся класса на олимпиады по предметам до 25.09.2024 г. 

    - проинформировать родителей/законных представителей об олимпиаде, собрать 

      согласия на обработку персональных данных  детей, заявившихся на участие    

      в  школьном этапе ВсОШ. 

9. Скрипальщиковой Я.Н. своевременно размещать информацию на школьном 

сайте. 

10. Педагогам, участвующим в проведении олимпиад, обеспечить 

конфиденциальность материалов школьного этапа, обеспечить соблюдение 

объективности процедур олимпиад, обеспечить проведение мер по 

сохранению здоровья обучающихся, действовать в соответствии с 

установленными инструкциями. 

11. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:    Литвиненко Е.А. 

 
С приказом ознакомлены: 

____________________________ Подолько И.В. 

____________________________ Скрипальщикова Я.Н. 

____________________________ Попова И.В. 

____________________________ Погребняк О.А. 

____________________________ Кляйн М.А. 

____________________________ Панина Р.Г. 

____________________________ Анненкова Д.И. 

____________________________ Комисарова Ю.В. 

____________________________ Розвезев М.А. 

____________________________ Шевелева М.В. 



 
 

 

Приложение 1 
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 
 
 

 

№ 

п/п 
Наименование общеобразовательного 

предмета 

Сроки проведения  

1 Астрономия (на платформе ОЦ «Сириус») 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика (на платформе ОЦ «Сириус») 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 
Биология (на платформе ОЦ «Сириус») 10.10.2024 

11.10.2024 

12 Химия (на платформе ОЦ «Сириус») 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

15 

Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 

4-6 классы 

17.10.2024 

Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 

7-11 классы 

18.10.2024 

16 
Искусство (мировая художественная 

культура) 

21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 
Информатика (на платформе ОЦ 

«Сириус») 

24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                           Приложение 2 
 

 

Состав жюри предметных комиссий 

 

 

Предметы Председатель комиссии Члены комиссии 

Русский язык  Попова И.В. 

Литература Подолько И.В. Шевелева М.В. 

Немецкий язык  Литвиненко Е.А. 

Искусство 
 

  

Физика 
  Информатика 

  Анненкова Д.И. 
 Мясищева Е.А. 

  Химия   Фукс Н.Г. 

Астрономия Подолько И.В.  Скрипальщикова Я.Н. 

Математика   

   
Право  Панина Р.Г. 

История  Кляйн М.А. 

География  Розвезев М.А. 

Обществознание   Подолько И.В.   Комисарова Ю.В. 
Биология   

Экономика   

ОБЖ   

Физическая культура   

Экология   

Технология   

 


		2024-09-23T16:38:21+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




